[image: image1.png]

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2014                                                                                               № 628

г. Пошехонье

О проведении районного конкурса плакатов

и рисунков «Просто позвони» среди

участников летних детских лагерей в
Пошехонском муниципальном районе.

В рамках районной акции «Детям заботу взрослых», в целях привлечения внимания детей, подростков, оставшихся без попечения родителей, детей из семей, попавших в трудную жизненную ситуацию, а также в целях информационной поддержки единого общероссийского номера детского телефона доверия как способа получения экстренной психологической помощи.
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести с 02 июня по 16 июня 2014 года районный конкурс плакатов и рисунков «Просто позвони» среди  участников летних детских лагерей Пошехонского района.
2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса плакатов и рисунков «Просто позвони» среди  участников летних детских лагерей Пошехонского района.
.(Приложение № 1).

3. Поручить организацию проведения районного конкурса территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Пошехонского муниципального района.

4. Рекомендовать руководителям детских летних лагерей принять участие в проведении конкурса.

5. Источником финансирования считать средства, предусмотренные по программе Пошехонского муниципального района  «Профилактика правонарушений в Пошехонском  муниципальном районе на 2014 – 2015 г.».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Попову Н.А.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Глава       Пошехонского
муниципального района                                                                        Н.Н. Белов

Приложение № 1

к постановлению Администрации Пошехонского муниципального района

от  30.05.2014г. № 628
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса плакатов и рисунков

 «Просто позвони»

в Пошехонском муниципальном районе.

1. Общие положения.

Конкурс плакатов и рисунков «Просто позвони» среди  участников летних детских лагерей
Пошехонского муниципального района проводится  со 02 июня по 20 июня 2014года с целью привлечения внимания детей, подростков, оставшихся без попечения родителей, детей из семей, попавших в трудную жизненную ситуацию, а также в целях информационной поддержки единого общероссийского номера детского телефона доверия как способа получения экстренной психологической помощи
3. Условия проведения смотра.

В конкурсе принимают участие летние детские лагеря Пошехонского муниципального района.

Этапы проведения Конкурса:
первый этап: с 02 июня 2014 года по 16 июня 2014 года – подготовка и направление работ;
второй этап: с 17 июня 2014 года по 18 июня 2014 года – оценка представленных работ территориальной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав, подведение итогов Конкурса;
третий этап: 24 июня 2014 года – объявление итогов Конкурса и награждение победителей.

На конкурс принимаются коллажи, рисунки, плакаты, несущие информацию о специфике работы Детского телефона доверия.
К работам установлены следующие требования:
- наличие номера Детского телефона доверия (далее ДТД) 8-800-2000-122;
 - наличие призыва обращаться за помощью в службу ДТД в случае необходимости;
- отображение принципов работы службы Детского Телефона доверия: доступность, бесплатность, анонимность.
Творческие работы принимаются с 9 июня по 16 июня 2014 года по адресу: 152852, г. Пошехонье, ул. Преображенского 2 (2 этаж), в территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Пошехонского МР. Тел.:2-19-70.

4. Подведение итогов.

Подведение итогов районного конкурса осуществляет территориальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Пошехонского муниципального района и оформляется постановлением комиссии.
Территориальной КДН и ЗП будут определены следующие номинации:
- «Лучший рисунок о ДТД»;
- «За интересную идею рисунка о ДТД»;
- «За активное участие».

Победители награждаются грамотами, благодарственными письмами  и сувенирами.

Финансирование районного смотра конкурса осуществляется из средств, предусмотренных муниципальной целевой программой «Профилактика правонарушений в Пошехонском  муниципальном районе на 2014 – 2015 г.».